

Henkilö B maksaa vähemmän veroa, kuin henkilö A lainsäädännössä olevan poikkeussäännön vuoksi, mikä tarkoittaa, että kokonaisveropotti jää pienemmäksi ja henkilön B pääomatuloja kohdellaan eri tavalla verrattuna henkilöön A.

Kuvitteellinen valtio päättää muuttaa lainsäädäntönsä siten, että yrityksen pääomarakenteen vahvuudesta riippumatta veroa maksetaan 30 % verokannalla. Tässä esimerkkitilanteessa valtio on siis tiivistänyt veropohjaa.

Mahdollisia toimenpiteitä veropohjan laajentamiseksi ja tiivistämiseksi

Listamattomien osakeyhtiöiden huojennetun osinkotulon tuottoasteen alentaminen tai sitominen markkinakorkoihin

Nykyjärjestelmä asettaa listamattomista ja listatuista osakeyhtiöistä saadut osingot verotuksellisesti eri asemaan. Listamattomista yhtiöistä osinkotuloja voidaan nostaa huomattavasti matalammalla verokannalla, jos yrityksen nettovarallisuus on suuri. Nykyjärjestelmä kannustaa kasvattamaan yrityksen nettovarallisuutta ja tekee joissain tapauksissa liiketoimintainvestoinneista kannattamattomia ja lisäksi se vähentää verotulojen kokonaismäärä ja heikentää julkisen talouden rahoitusasemaa.

Perintö- ja lahjaverotus

Perintö- ja lahjaverolla voidaan hillitä varallisuuden kasautumista ja varallisuuserojen liiallista kasvua. Perintö- ja lahjaverotuksen veropohjan tiivistämisessä tulee kuitenkin huomioida veronmaksukyky esimerkiksi tarkastelemalla veron maksuaikoja.

Institutionaalisten sijoittajien osinkotuloille 5 % lähdevero

Lähdeveron voisi ulottaa sijoitusrahastoihin, eläkerahastoihin, yleishyödyllisiin yhteisöihin, vakuutuskuoriin ja julkisyhteisöihin. Mahdollisessa uudistuksessa tulee kuitenkin huomioida rahoitusasemaltaan huonossa asemassa olevat yleishyödylliset yhteisöt.

Kiinteistösijoittamisen veropohjan tiivistäminen

Sijoitusrahastot on vapautettu maksamasta tuloa kiinteän omaisuuden tuotoista, mikä johtaa siihen, että ne voivat sijoittaa suomalaisiin kiinteistöihin maksamatta Suomeen veroa. Kiinteän omaisuuden tuoton verovapaudesta tulisi luopua.

Yrittäjävähennyksen pienentäminen

Vuonna 2017 käynnistetty yrittäjävähennyksen pienennys tai poistaminen tiivistäisi veropohjaa. Nykyisen yrittäjävähennyksen puitteissa verottaja tekee 5 prosentin vähennyksen elinkeinotoiminnan tulosta liikkeen- tai ammatinharjoittajalle. Yrittäjävähennyksen saajien joukossa on kuitenkin myös matalatuloisia yrittäjiä, joiden taloudellinen asema tulee huomioida.

Vakuutuskuorien verotus

Nykytilanteessa sijoitusrahastoihin, vakuutus tuotteisiin ja erilaisiin kuorijärjestelyihin kertyvän tulon verotusta voidaan pitkittää ja joissain tapauksissa välttää pysyvästi. Vakuutuskuoriin kertynyttä varallisuutta ja tuloa on mahdollista verottaa samoin, kuin suoria sijoituksia.

Asuntotulon verottaminen

Laskennallisesti asuntotulo on 4,3 miljardin euron suuruinen verotuki. Asuntotulon maltillinenkin verottaminen voisi vahvistaa julkista taloutta oleellisesti.

Tasevapautuksen poisto

<https://veropolitiikka.blog/2018/11/26/caruna-sai-viimeisen-sanan/>